em funcionamento da rede de Gás Natural – conforme artigo 3º do caderno de encargos. 

03. CONDIÇÕES COMERCIAIS 

De acordo com a tabela de preços da PETROGAL presentemente em vigor, para a venda de GÁS GALP Propano a granel 

propomos o seguinte preço: 

3.1 PREÇO 

DESIGNAÇÃO €/ton 

Gás  
828 €/ ton (oitocentos e vinte e oito 

euros por tonelada) 

ISP (incluído) 

Transporte (incluído) 

Ao preço indicado acresce o valor do I.V.A. à taxa em vigor a qual se cifra em 23%. 

Em caso de modificação da tabela de preços,  o preço mencionado será alterado em conformidade. 

O preço global da prestação de serviços para a duração de um ano (conforme artigo 10º do programa de procedimento) será 

de 15.456,28 Euros (quinze mil quatrocentos e cinquenta e seis euros e vinte e oito cêntimos), IVA não incluído, tendo por 

base um consumo anual nos dois locais de 18,667 toneladas. 

3.2 PRAZO DE PAGAMENTO 

A PETROGAL emitirá factura por cada abastecimento, com prazo de pagamento máximo de 60 (sessenta) conforme artigo